
BIOTEC

CALDAIA  PER COMBUSTIBILE SOLIDO
BOILER FOR SOLID FUELS

KESSEL FUR FEST BRENNSTOFFE
CALDERAS PARA COMBUSTIBLE SOLIDO

КОТЕЛЬНАЯ ДЛЯ ТВЕРДОГО ТОПЛИВА



С каждым днем становиться ясно, 
что практикуемая в настоящее 
время эсклюзивная добыча ми-
нерального топлива является 
несостоятельной. Во – первых, 
с позиции охраны окружающей 
среды, постоянное увеличение 
потребления горючих матери-
алов и выделение в атмосферу 
CO2 способствует усилению пар-
никового эффекта. Во – вторых, 
с экономической точки зрения, 
учитывая расходы при потре-
блении традициональных видов 
топлива и увеличение количе-
ства используемого топлива, что, 
естественно, негативно влияет 
на наше материальное положе-
ние. Использование биомасс в 
качестве топлива является одним 
из оптимальных решений вы-
шеперечисленных проблем при 
условии, что технологии приме-
няемые в этом случае, являются 
эффективными, гибкими, надеж-
ными и с минимальным влиянием 
на окружающую среду. Продук-
ция UNICONFORT.
С 1955 года фирма UNICONFORT 
успешно зарекомендовала себя 
в секторе авангардной тепло-
техники специализируясь в про-
изводстве когенерационных 
энергетических технологий для 
энергетического преобразования 
пеллета и биомасс являющихся 
отходами в сельском хозяйстве, на 
деревообрабатывающих предпри-
ятиях, в лесной индустрии. Огром-
ный опыт работы в вышеуказан-
ном секторе, подкрепленный 
результатами, полученными в ис-
следовательской лабаратории рас-
пологающейся в здании компании, 
позволили фирме UNICONFORT 
разработать широкую гамму про-
дукции для использования любого 
типа твердого топлива.
Гамма продукции UNICONFORT 
подразделяется на различные 
группы в зависимости от типоло-
гии подачи топлива и от вида ка-
меры сгорания в зависимости от 
предпологаемого вида топлива. 
Технические решения позволяют 
использовать в качестве топлива 
материалы с высоким процентом 
влажности, или же топливо не-
однородное, в котором отдельные 
элементы имеют разсличную фор-



му и различную величину.
Котельные производства UNICONFORT импользуются в различных, по 
своим спецификам работы, предприятиям: деревообрабатывающие пред-
приятия, сельскохозяйственные организации, питомники, централизован-
ные системы отопления и коммунальные системы отопления населенных 
пунктов.UNICONFORT производит и постовляет установки « от силоса до 
дымохода» предлагая персональные решения складирования для каждо-
го клиента, а также системы фильтрования дымовых газов соответствую-
щих нормативам. Основные отличительные качества UNICONFORT:
· Внутренний специализированный технический отдел;
· Постоянное взаимное сотрудничество с научными центрами и универси-

тетами;
· Структура компании, позволяющая принимать быстрые решения и непо-

средственные контакты с клиентами;
· Модульные решения варьирующиеся в зависимости от потребностей 

клиента;
· Конструкции отличающиеся прочностью, спроектированные для уста-

новки в любой точке мира;
· Простота в использовании, с возможностью телеупровления на рас-

стоянии.





MOD. BIOTEC-F

MOD. BIOTEC-G

С КАМЕРОЙ СГОРАНИЯ  FUOCOMATIC  ДЛЯ  
ТОПЛИВА С ВЛАЖНОСТЬЮ ДО 50% НА 
СУХОЙ БАЗЕ И ГРАНУЛОМЕТРИЯ  ДО 3 CM.

КАМЕРА СГОРАНИЯ С ПОДВИЖНЫМИ 
КОЛОСНИКАМИ ДЛЯ  ТОПЛИВА С 
ВЛАЖНОСТЬЮ ДО 80% НА СУХОЙ БАЗЕ 
И ГРАНУЛОМЕТРИЯ  ДО 3 CM.

•   ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 95°C ДАВЛЕНИЕ 2 БАР
•   ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ПЕРЕГРЕТОЙ ВОДЫ 110°C ДАВЛЕНИЕ 2 BAR
•   НАСЫЩЕННЫЙ ПАР ДАВЛЕНИЕ 0,7 БAR

•   ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ 95°C ДАВЛЕНИЕ 2 БАР

•   ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ПЕРЕГРЕТОЙ ВОДЫ 150°C ДАВЛЕНИЕ 5 BAR

•   НАСЫЩЕННЫЙ ПАР ДАВЛЕНИЕ 0,7 БAR



Caldaia  BIOTEC

Boiler  BIOTEC

Котельная Котельная BIOTECBIOTEC
Характеристики  котельной  Moд. BIOTEC 

 

Котельные, работающие на биотопливе часто используют  материал , поступающий  с лесохозов или деревораспилочных предприятий и, следовательно , вид топлива  ( имеется ввиду 

содержание влажности и гранулометрия ), не однороден. Еще более критична ситуация для котельных централизованного теплоснабжения , т.к. топливо поступает  от различных по-

ставщиков.

Как возникла группа Biotec?

Котельные, работающие на биотопливе часто используют  материал , поступающий  с лесохозов или деревораспилочных предприятий и, следовательно , вид топлива  ( имеется ввиду 

содержание влажности и гранулометрия ), не однороден. Еще более критична ситуация для котельных централизованного теплоснабжения , т.к. топливо поступает  от различных по-

ставщиков.



Calderas BIOTEC

GENERATORE MOD. BIOTEC      Acqua calda 95°C  2 Bar 
THE BIOTEC HEATER                 Hot water at 95°C  2 Bar

GENERADOR MOD. BIOTEC     Agua caliente 95°C  2 

    BIOTEC-30    300.000 348
 BIOTEC-35 350.000 406
 BIOTEC-40 400.000 464
 BIOTEC-45 450.000 522
 BIOTEC-50 500.000 580
 BIOTEC-60 600.000 696
 BIOTEC-70 700.000 812
 BIOTEC-80 800.000 928
 BIOTEC-100 1.000.000 1.160
 BIOTEC-120 1.200.000 1.392
 BIOTEC-140 1.400.000 1.624
 BIOTEC-160 1.600.000 1.850
 BIOTEC-200 2.000.000 2.320
 BIOTEC-250 2.500.000 2.900
 BIOTEC-300 3.000.000 3.480
 BIOTEC-400 4.000.000 4.640
 BIOTEC-500 5.000.000 5.800 

GENERATORE MOD. BIOTEC  Acqua surriscaldata 110°C  2 Bar
THE BIOTEC HEATER            Superheated water at 110°C  2 Bar

GENERADOR MOD. BIOTEC Agua sobrecalentada 110°C  2 Bar

    BIOTEC-30    300.000 348
 BIOTEC-35 350.000 406
 BIOTEC-40 400.000 464
 BIOTEC-45 450.000 522
 BIOTEC-50 500.000 580
 BIOTEC-60 600.000 696
 BIOTEC-70 700.000 812
 BIOTEC-80 800.000 928
 BIOTEC-100 1.000.000 1.160
 BIOTEC-120 1.200.000 1.392
 BIOTEC-140 1.400.000 1.624
 BIOTEC-160 1.600.000 1.850
 BIOTEC-200 2.000.000 2.320
 BIOTEC-250 2.500.000 2.900
 BIOTEC-300 3.000.000 3.480
 BIOTEC-400 4.000.000 4.640
 BIOTEC-500 5.000.000 5.800 

GENERATORE MOD. BIOTEC         Vapore 0,7 Bar
THE BIOTEC HEATER      Steam at 0,7 Bar 

          
GENERADOR MOD. BIOTEC         Vapor a 0,7 

    BIOTEC-30    300.000 348 500
 BIOTEC-35 350.000 406 583
 BIOTEC-40 400.000 464 666
 BIOTEC-45 450.000 522 750
 BIOTEC-50 500.000 580 833
 BIOTEC-60 600.000 696 1.000
 BIOTEC-70 700.000 812 1.166
 BIOTEC-80 800.000 928 1.333
 BIOTEC-100 1.000.000 1.160 1.666
 BIOTEC-120 1.200.000 1.392 2.000
 BIOTEC-140 1.400.000 1.624 2.333
 BIOTEC-160 1.600.000 1.850 2.666
 BIOTEC-200 2.000.000 2.320 3.333
 BIOTEC-250 2.500.000 2.900 4.166
 BIOTEC-300 3.000.000 3.480 5.000
 BIOTEC-400 4.000.000 4.640 6.667
 BIOTEC-500 5.000.000 5.800 8.333

Отличительные особенности модели Biotec

Геометрия котельной  спроектирована с четырьмя поворотами дыма чтобы  максимально увеличить время нахождения дымов внутри котла , следовательно – увеличение коэффи-

циэнта полезного действия и минимум выбросов  в атмосферу. Сердце котельной – это камера сгорания  с увеличенным внутренним обьемом , гарантирующим  спокойный процесс 

горения , долгое нахождение дымов высоких температур  внутри  - так, уже в самом начале рабочего процесса гарантируется  уменьшение выбросов  в атмосферу и , следовательно, 

нет необходимости в установке дорогостоящих систем по удалению пепла по всей линии.  Очень важный элемент камеры сгорания – кладка жароотражающих киропичей большой 

толщины которая способствует  сушке топлива  и однородности потока дымовых газов  на входе в теплообменник при изменении типа топлива.

Камера сгорания дополнена  большим пространством камеры пост-сгорания уменьшающей выбросы в атмосферу и гарантирующей  полное сгорание конвертируемых газов и спо-

собствует выпаданию пепла и пылевых частиц внутри своего обьема. Другим отличительным качеством котельной Biotec в варианте  SP является система подачи топлива. Шнеки 

и звездчатые клапаны больше не используются. Используя более подходяшие системы транспортировеи и толкатель с гидравлическим поршнем для перемещения топлива,  для 

функционирования котельной могут  использоваться  топливо состоящее из элементов неправильной  формы и достаточно больших размеров. Дополнительное новшество – система 

контроля.  Software обеспечивает полный контроль процесса горения  и гарантирует максимальную надежность улучшения коэффициэнта полезного действия и уменьшения вредных 

выбросов. Особое внимание было уделено простоте использования и модификации данных оператором.

Производство

Модульность конструкции котельной позволяет при  той же камере сгорания производить замену  теплообменника на другой ( с большей мощностью) с целью производства горячей 

воды + 95 °C  2 бар, перегретой воды + 110 °C  2 бар, насыщенный пар 0,7  бар .

Kcal/h     ккал/час kW       кВт

ГЕНЕРАТОР МОД. BIOTEC                     Горячая вода 95°C  2 бар ГЕНЕРАТОР МОД. BIOTEC            Перегретая вода 110°C  2 бар ГЕНЕРАТОР МОД. BIOTEC                                             пар 6 бар

Kcal/h     ккал/час kW       кВт Kcal/h    ккал/час kW       кВт Kg/h      кг/час



OUR PLANTS ALL OVER THE WORLD

Uniconfort Srl

Via dell’Industria, 21

35018 San Martino di Lupari / Padova 

Italy                  

tel. +39 049 59.52.052 

tel. +39 049 94.61.303

fax 049 59.52.099

info@uniconfort.com

www.uniconfort.com
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